2026 — R$ 781.000,00
2027 — R$ 781.000,00
2028 — R$ 781.000,00
2029 — R$ 781.000,00
Total — R$ 3.124.000,00

passe a constar:
2026 — R$ 1.000.000,00
2027 — R$ 1.000.000,00
2028 — R$ 1.000.000,00
2029 — R$ 1.000.000,00
Total — R$ 4.000.000,00

Art. 2º O acréscimo de R$ 219.000,00 (duzentos e dezenove mil reais) por exercício
será compensado mediante anulação parcial de dotação da Ação 2015 — Divulgação e

Publicidade de Atos e Ações Institucionais, constante da Função 04 — Administração,
Subfunção 131 — Comunicação Social, Programa 1011 — Gestão Efetiva e Transparente, cujo
valor anual previsto é de R$ 2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil reais), passando,
dessa forma, a ser de R$ 2.281.000,00 (dois milhões, duzentos e oitenta e um mil reais) por
exercício até 2029.

Art. 3º Permanecem inalteradasas demais disposições do Projeto de Lei nº 118/2025.

JUSTIFICATIVA

A presente Emenda ao Projeto de Lei nº 118/2025, que dispõe sobre o Plano Plurianual
do Município de Mogi Mirim para o período de 2026 a 2029, tem por finalidade alterar os

[...]

Ofício Nº 431/2025

Excelentíssimo Senhor

PAULO DE OLIVEIRA E SILVA

Prefeito Municipal

Senhor Prefeito,

Encaminho a Vossa Excelência, cópia da Lei Orçamentária Anual (LOA)

para o exercício de 2026, elaborada através do sistema da CEBI, no valor de

R$17.939.000,00 (dezessete milhões, novecentos e trinta e nove mil reais), e

aproveitamos a oportunidade para solicitar alteração no PPA e LDO através de

emenda modificativa, nas seguintes ações:

De Ação 2228 — Pessoal e Encargos da Administração — valor de

R$175.000,00, para Ação 2226 Administraçãoe Secretaria da Câmara — valor de